Россия

Республика Алтай

Усть-Канский район

Администрация муниципального образования Кырлыкское сельское поселение

ул.Сартакпая,38, с.Кырлык

Республика Алтай, 649456

Тел./факс 27-3-23/

8-3884727323

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	      [image: image1.png]

      Кырлык
	Россия

Алтай Республиканын

Кан-Оозы аймактын

Кырлык jурттын муниципал

тозолмозинин

администрациязы,

Сартакпай ором 38, Кырлык

jурт Алтай Республика, 649456

Тел./факс 27-3-23/

8-3884727323

J  А К А А Н

от  12 марта 2016 года                                                                                         №  182
Об усилении мер пожарной безопасности

в пожароопасный весенне-летний период
      На основании ст.19 Федерального закона «О пожарной безопасности» № 69-ФЗ от 21.12.1994 года, в целях обеспечения надежной противопожарной защиты объектов экономики, жизнеобеспечения и жилого сектора на территории МО Кырлыкское сельское поселение в весенне-летний период 2015 года необходимо выполнить следующие мероприятия:

1. Рекомендовать всем руководителям учреждений до 25 апреля 2016 года разработать план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в весенне-летний период.

2. Организовать проведение мероприятий по защите населенного пункта от лесных пожаров, провести защитную полосу. Ответственность возлагается на главу поселения Байрышеву В.Т.

3. Рекомендовать гражданам села о создании запаса воды (емкости), наличие инструментов для тушения пожаров (бочки, багры, лопаты, ведра и т.д.).

4. Всем руководителям учреждений регулярно проводить противопожарную пропаганду среди своих сотрудников (собрания, листовки, плакаты, стенды и т.д.).

5. Рекомендовать населению и работникам учреждений и организаций запрет сжигания мусора и травы, разведение костров на территории населенного пункта и в лесу.

7. Организовать уборку территории от горючего мусора и вывоз мусора на свалку (апрель, май 2016 года).

8. Довести до населения информацию об административной ответственности за сжигание мусора, свалку мусора вне отведенных местах, сжигание травы.
9. В целях профилактики пожара в жилом секторе необходимо:

    - определить место проживания и составить список неблагополучных семей  /Приложение № 1/

    - определить список одиноких пенсионеров и инвалидов  /Приложение № 2/

    - определить учет ветхих  домов и заброшенные строения /Приложение № 3/
10. Данное распоряжение обнародовать на территории сельского поселения (стенд администрации, СДК, сельская библиотека).

11. О ходе выполнения данного распоряжения рассматривать на еженедельной планерке сельской администрации на постоянной основе.

12. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

Кырлыкского сельского поселения                          В.Т.Байрышев